PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

     Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

1

DECRETO Nº 7.330, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

Abre crédito adicional suplementar no
orçamento do Município, com base em anulação
parcial de dotação orçamentária no valor de R$
55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

O Prefeito do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, com base nos Artigos 41, I, 42 e 43, § 1º, III da

Lei Federal nº 4.320, de 17 de Março de 1964, e com base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 2520

de 11 de dezembro de 2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, com base em anulação parcial, no valor de R$

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), para reforço no exercício financeiro de 2024 das seguintes

dotações orçamentárias:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Coordenadoria de Controle Interno

Unidade Orçamentária: 04.010 Sistema de Controle Interno

Funcional Programática:
04.010.0004.0124.0002.2006

Atividade: Objetivo: Manutenção do Departamento de

Auditoria

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

3190940000 - Indenizações e restituições

trabalhistas

Referência: 52

00000 - Recursos Ordinários (Livres) -

Exercício Corrente

R$ 25.000,00

Secretaria de Saúde

Unidade Orçamentária: 12.020 Departamento de Saúde

Funcional Programática:
12.020.0010.0301.0008.2051

Atividade: Objetivo: Manut.do Depto.de Saúde - Rec.vinc.(ec

29) 15% Receitas Próprias

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

3390140000 - Diárias – civil

Referência: 464

00303 - Saúde - até 15% vinc. Rec.

Impostos

R$ 30.000,00

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO:  R$ 55.000,00

Art. 2º Para dar cobertura aos créditos indicados no artigo anterior, serão anuladas parcialmente as

seguintes dotações especificadas:

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO
Secretaria de Administração
Unidade Orçamentária: 05.030 Departamento de Recursos Humanos

Funcional Programática:
05.030.0004.0122.0003.2011

Atividade: Objetivo: Manutenção do Departamento de

Recursos Humanos

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

3190940000 - Indenizações e restituições

trabalhistas

Referência: 96

00000 - Recursos Ordinários (Livres) -

Exercício Corrente

R$ 25.000,00

1SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3643

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

     Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

2

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO
Secretaria de Saúde
Unidade Orçamentária: 12.020 Departamento de Saúde

Funcional Programática:
12.020.0010.0301.0008.2051

Atividade: Objetivo: Manut.do Depto.de Saúde - Rec.vinc.(ec

29) 15% Receitas Próprias

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor
4490520000 - Equipamentos e material

permanente

Referência: 474

00303 - Saúde - até 15% vinc. Rec.

Impostos

R$ 30.000,00

VALOR TOTAL DA ANULAÇÃO:  R$ 55.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 25 de outubro de 2024.

                                                     Laurindo   Sperotto
                                                     Prefeito de Céu Azul

2SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3643

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

DECRETO Nº 7.331, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

Concede gozo de licença prêmio à
servidora pública efetiva e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o
disposto no artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido, a partir de 29 de outubro de 2024, o direito ao gozo de
LICENÇA-PRÊMIO, à servidora JENNIFFER EVELYN MIOTTO, matrícula
funcional nº 18635-1, nomeada em 21 de maio de 2012, no cargo de biomédica.

Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto
encontra como período aquisitivo o exercício de 2017/2023.

Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração
integral de seu cargo efetivo.

Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 25 de outubro de 2024.

                                                                       Laurindo   Sperotto
                                                                       Prefeito de Céu Azul

3SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3643

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

PORTARIA Nº 316, DE  25 DE OUTUBRO DE 2024.

Concede Diária a Servidor
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 1 ½ (uma e meia) diárias ao servidor Dangelo Conci, Motorista da
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante
viagem a Piraquara– PR, com a finalidade de levar paciente para internamento no
Hospital San Julian, com veículo da frota 268.

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 24 de outubro de 2024 às 13h e retorno ao
município no dia 26 de outubro de 2024, com previsão de chegada à 1h.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 24/10/2024.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 25 de outubro de 2024.

                        Laurindo   Sperotto
                        Prefeito de Céu Azul

4SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3643

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Dispensa Presencial Nº: 39/2024 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2024 - M.C.A.
DISPENSA PRESENCIAL Nº: 39/2024-M.C.A.

O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo 75, Inciso II, da LEI 14133/2021 e
suas  alterações,  objetivando  a  Aquisição  de  alimentação  especial  para  pacientes  e  crianças
enfermas e  com desnutrição,  segundo receituário  medico  e  lei  nº  954/2010.  Visto  que  a  empresa
ganhadora solicitou cancelamento do item (em anexo). e a urgência de tal alimentação, visto que
não temos estoque para suprir a necessidade dos pacientes.

CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$
L G COLOMBO DROGARIA LTDA 26.085.405/0001-63 6.849,00

Céu Azul, 24 de outubro de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

5SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3643

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 245/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 64/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO (A): 17.950.844 ELIANE ANDREA PEREIRA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos setores e departamentos da
Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses).                          . A relação detalhada
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR
(atende.net)
VALOR: R$ 140.141,75 (cento e quarenta mil, cento e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/04/2025
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ELIANE ANDREA PEREIRA

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 246/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 64/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): 56.212.662 ELIAS EVALDO NUNES
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos setores e departamentos da
Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses).                         . A relação detalhada
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR
(atende.net)
VALOR: R$ 78.454,75 (setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/04/2025
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ELIAS EVALDO NUNES

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 247/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 64/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO (A): GETHAS DOCES E SALGADOS LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos setores e departamentos da
Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses).                          . A relação detalhada
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR
(atende.net)
VALOR: R$ 154.926,29 (cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e vinte e seis reais e vinte e nove centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/04/2025
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GENIFFER SANTOS DA SILVA

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 248/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 64/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO (A): LEON INDUSTRIA E EMPACOTADORA DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos setores e departamentos da
Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses).                         . A relação detalhada
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR
(atende.net)
VALOR: R$ 12.265,92 (doze mil, duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/04/2025
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JONATHAN THACSKI

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 249/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 64/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO (A): ODAIR S NUNES LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos setores e departamentos da
Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses).                          . A relação detalhada
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR
(atende.net)
VALOR: R$ 398.205,11 (trezentos e noventa e oito mil, duzentos e cinco reais e onze centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/04/2025
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ODAIR STEFAN NUNES

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 250/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 64/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO (A): TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos setores e departamentos da
Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses).                          . A relação detalhada
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR
(atende.net)
VALOR: R$ 4.956,40 (quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/04/2025
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FERNANDO TOSCAN

6SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3643

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 80/2024 de 25/10/2024 - Ref. Concorrência Eletrônica nº. 11/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): CAVVA PRE MOLDADOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de reforma de quadra de esportes, com execução de estrutural, paredes e esquadrias, cobertura,
piso, pintura, serviço elétrico e pluvial, conforme termos e especificações
VALOR: R$ 233.750,00 (duzentos e trinta e três mil e setecentos e cinquenta reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/10/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Referência Modalidade de Aplicação

7204 3449051000000000000 - Obras e instalações

7205 3449051000000000000 - Obras e instalações

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e NATHALIA CAMILA SCHWAN MULLER

7SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3643

		2024-10-25T22:15:07-0300